МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УСТЬ – ИЖЕМСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

«ИЗЬВАВОМСА ÖКМЫС КЛАССА ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ СЬÖМКУДВЕЛÖДАН УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРИКАЗ

ТШÖКТÖМ

	30 августа 2024
	                                                                                             № 111

Об организации системы наставничества педагогических работников

 в МБОУ «Усть – Ижемская ООШ»
  Во исполнении приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 31.03.2022 г. № 143-11 «О системе наставничества педагогических работников в образовательных организациях», приказа управления образования АМР «Ижемский» от 13.05.2022 г. № 316 «Об организации системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях», на основании Положения о системе наставничества в МБОУ «Усть – Ижемская ООШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором реализации программ наставничества педагогических работников в МБОУ «Усть – Ижемская ООШ»  учителя коми языка Артееву Зою Александровну.

2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий)  по реализации Положения о системе наставничества в МБОУ «Усть – Ижемская ООШ».(приложение №2)
3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Филиппову Надежду Николаевну.

Директор                                                                                                                 И.А.Зенкова

С приказом ознакомлены:                                                                                   З.А. Артеева

                                                                                                                              Н.Н. Филиппова